
sábado, 3 de março de 2018 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 128 (40) – 211

08/208,nos seguintes termos: onde lê-se: 14 de Janeiro de 2018; 
leia-se: 14 de Março de 2018. Prefeitura Municipal de Nova 
Aliança-SP, 02 de Março de 2018.

Andréa Boraschi Vicente – Presidente da Comissão de 
Licitação.

 NOVA CAMPINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CAMPINA

 Extrato de Contrato
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CAMPINA por meio 

da Inexigibilidade nº. 002/2018;Processo Administrativo nº. 
3783/2017; Objeto: Prestação de Serviços de Ferramenta Online 
- Banco de Preços; informa que firmou o contrato nº 004/2018 
com a seguinte empresa e respctivo valor Total: NP CAPACITA-
ÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA (R$7.990,00) assinadO 
em 31/01/2018, vigentes por 12 (doze) meses. (Jucemara Fortes 
do Nascimento - Prefeita Municipal).

 Extrato de Contrato
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CAMPINA por meio 

do Pregão Presencial Registro de Preços nº. 034/2017;Processo 
Administrativo nº. 2598/2017; Objeto: Registro d ePreços de 
Serviços Especializados para Manutenção em Máquinas Pesadas 
e Caminhões; informa que Registrou Preço da seguinte empresa 
com o respctivo valor Total: HAVELI MOREIRA MELO - ME; 
R$186.024,00 (cento e oitenta e seis reais e vinte e quatro cen-
tavos), conforme Atas assinadas em 05/03/2018, vigentes por 
12 meses (Jucemara Fortes do Nascimento - Prefeita Municipal)

 Extrato de Contrato
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CAMPINA por meio 

do Pregão Presencial Registro de Preços nº. 038/2017;Processo 
Administrativo nº. 3164/2017; Objeto: Registro de Preços de 
Insumos e Instrumentais Oontológicos; informa que Regis-
trou Preço das seguintes empresas com o respctivo valor 
Total:LUANA SALLES DE LIMA - ME; R$11.924,45, BIO LOGICA 
DISTRIBUIDORA EIRELI; R$21.230,62 ; DENTAL MED EQUIP. E 
MAT. ODONT. E HOSP. LTDA; R$4.656,21, conforme Atas assina-
das em 15/02/2018, vigentes por 12 meses (Jucemara Fortes do 
Nascimento - Prefeita Municipal)

 NOVA CASTILHO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CASTILHO

 Setor de Licitação
Edital de Pregão Presencial n.º 008/2018
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de com-

bustível, etanol, gasolina, óleo diesel comum e óleo diesel 
S-10, para abastecimento de veículos do Município, mediante 
requisição do Setor de Compras da Prefeitura Municipal, até 31 
de agosto de 2018, sendo a estimativa relacionados no anexo I 
do Edital, tendo como fonte de recurso, Tesouro, Recurso Próprio. 
Modalidade: Pregão Presencial – Tipo: Menor Preço – Encerra-
mento: 9:00hs do dia 15/03/2018. Maiores informações serão 
fornecidas no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal, situa-
da à Rua Sete de Setembro, 282, 15313-000 - Nova Castilho-SP. 
Fone: (17) 3831-7090, de Segunda a Sexta-feira, das 8:00 às 
11:00 e das 13:00 às 16:00. Nova Castilho, 02 de Março de 2018. 
João Tamborlin Neto – Prefeito Municipal

Edital de Pregão Presencial n.º 009/2018
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de Gêneros 

Alimentícios para atender o Programa PAIF (Programa de Aten-
ção Integral as Famílias), referenciadas no CRAS e o Programa 
Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculo para Ado-
lescente e Idoso, sendo entrega semanal até 31 de Dezembro de 
2018, sendo a estimativa relacionados no anexo I, tendo como 
fonte de recurso, Estadual e Federal. Modalidade: Pregão Presen-
cial – Tipo: Menor Preço Por Item – Encerramento: 08:30hs do 
dia 16/03/2018. Maiores informações serão fornecidas no Setor 
de Licitações da Prefeitura Municipal, situada à Rua Sete de 
Setembro, 282, 15313-000 - Nova Castilho-SP. Fone: (17) 3831-
7090, de Segunda a Sexta-feira, das 8:00 às 11:00 e das 13:00 
às 16:00. Nova Castilho, 02 de Março de 2018. João Tamborlin 
Neto – Prefeito Municipal

 NOVA EUROPA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA EUROPA

 COMUNICADO Nº 30/2018
TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2018
EDITAL Nº 05/2018
O MUNICÍPIO DE NOVA EUROPA, Estado de São Paulo, 

através da Comissão Permanente de Licitação de Compras e 
Serviços, Obras e Serviços de Engenharia designada pela Portaria 
nº 06 de 23 de Janeiro de 2018, torna público que encontra 
aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis para apresentação de 
contrarrazões de recursos oferecido pela empresa CONSTRU-
TORA IBITINGA LTDA – EPP da Tomada de Preços nº. 001/2018, 
cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE CALÇADAS EM VIAS PÚBLI-
CAS, CONFORME CONTRATO DE REPASSE Nº 809566/2014/
MCIDADES.

GILNEI DE FREITAS-Presidente Comissão Permanente de 
Licitações

 COMUNICADO
A Prefeitura do Município de Nova Europa comunica aos 

interessados que a sessão pública de processamento de aber-
tura dos envelopes do Pregão Presencial nº 005/2018 - Edital 
nº 011/18, que tem como objeto a Contratação de empresa 
especializada em desenvolvimento de sistemas para locação de 
softwares para gestão pública para a administração do municí-
pio, marcada para o dia 06/03/2018 às 09h00min, foi suspensa 
para análise do pedido de impugnação formulado pela empresa 
CLEBERSON CORREA CONSULTORIA E PLANEJAMENTO – ME, 
devendo assim permanecer até que seja proferida decisão final 
sobre o assunto.

Nova Europa, 02 de Março de 2018.
Luiz Carlos dos Santos - Prefeito Municipal
 AVISO DE RETIFICAÇÃO DE ABERTURA DE PROPOSTA DE 

PREÇOS
TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2017
O Município de Nova Europa, Estado de São Paulo, por 

meio da Comissão Permanente de Licitação, torna público à 
RETIFICAÇÃO da publicação do Aviso de Abertura de Proposta 
de Preços, Tomada de Preços nº 11/2017, publicada no Diário 
Oficial do Estado no dia 01/03/2018, com abertura dos enve-
lopes PROPOSTA para o dia 02/03/2018, conforme Sumula 473 
do STF, à Administração Pública pode rever seus atos de ofício. 
Considerando que foi constatado erro material na relação de 
empresas HABILITADAS, resolve excluir da relação das empresas 
HABILITADAS a empresa SCHIMIDT POIT OBRAS E SERVIÇOS 
LTDA – EPP. Fica estabelecido o prazo de 05 (cinco) dias úteis a 
contar desta publicação para manifestação de recursos, confor-
me previsto no artigo 109 da Lei nº 8.666/93.

Nova Europa, aos 02 de Março de 2018.
GILNEI DE FREITAS-Presidente Comissão Permanente de 

Licitações
 Extrato de Adendo
Ata de Registro de Preços nº 35/2017
Modalidade: Pregão Presencial nº 23/2017
Contratante: Prefeitura do Município de Nova Europa.
Contratada: CLASSMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDI-

CAMENTOS PARA AS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO 
Motivo: Realinhamento de preço para do item nº 74 – ESPIRO-
NOLACTONA 25 MG, passando de R$ 0,13 para R$ 0,15.

 MONTEIRO LOBATO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO LOBATO

 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2018 - Proc. Adm. Mun. 
n° 180299/2018. TERMO DE RATIFICAÇÃO E DISPENSA – Em 
consonância com a JUSTIFICATIVA apresentada, nos termos 
do art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, 
visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO DA 
REVISTA ANUAL DE PRESTAÇÃO DE CONTAS a favor da empresa 
DÉ MARKETING & COMUNICAÇÃO, no valor de R$ 4.000,00 
(Quatro mil reais). Dê-se ciência desta decisão ao interessado, 
providencie-se a celebração do necessário contrato, e o empe-
nhamento da despesa na dotação própria do orçamento vigente, 
e publique-se o presente ato na imprensa oficial, conforme 
estabelecido no art. 26 da já citada lei, para fins de eficácia da 
RATIFICAÇÃO aqui proferida.

DANIELA DE CÁSSIA SANTOS BRITO-PREFEITA MUNICIPAL
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2018 - TERMO DE ADJUDICA-

ÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Monteiro Lobato, torna pública a 

ADJUDICAÇÃO do Pregão Eletrônico nº 01/2018, cujo objeto é 
Ata de Registro de Preços para eventual aquisição de uniformes 
e calçados profissionais, as licitantes vencedoras: 1) M. PAULA 
C. MACRI PRESENTES - ME, os itens 01, 03, 17, 19 e 21, ao valor 
total: R$ 7.384,40; 2) GHC UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA. - 
EPP, os itens 06, 07, 08, 15, 16, 18, 20 e 22, ao valor total: R$ 
26.552,00; 3) PROROUPAS CONFECÇÕES LTDA. - EPP, os itens 
02, 04, 05, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 23, 24 e 25, ao valor total: R$ 
51.613,40 e a HOMOLOGAÇÃO da presente Licitação para que 
produza seus jurídicos e legais efeitos.

DANIELA DE CASSIA SANTOS BRITO – Prefeita Municipal

 MORRO AGUDO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO

 Pregão Presencial nº 015/2018
Processo nº 020/2018
Modalidade: Pregão Presencial. Tipo Menor Preço Global. 

Objeto: Contratação de empresa para Fornecimento e Implan-
tação de sistema semafórico a LED com Contador Regressivo 
de Tempo e Sincronismo por GPS em 6 cruzamentos na cidade 
de Morro Agudo – SP, conforme descritivo completo no Anexo I 
do Edital. Entrega dos Envelopes Proposta e Habilitação até as 
09h00m do dia 20/03/2018, na Sede da Prefeitura Municipal de 
Morro Agudo, localizada na Praça Martinico Prado, nº 1626 – 
Centro – Morro Agudo. Credenciamento e Início da Sessão: as 
09h10m do dia 20/03/2018. Local do Credenciamento e da Ses-
são: Sala de Reunião da Prefeitura Municipal de Morro Agudo, 
localizada na Praça Martinico Prado, 1626, Morro Agudo-SP. 
Aquisição do edital e Informações: Prefeitura Municipal de 
Morro Agudo, Praça Martinico Prado, 1626, Centro – Morro 
Agudo-SP – Setor de Licitação e Despesa, através do telefax: 0 
xx 16 3851-1400 ou através do e-mail: licitacao@morroagudo.
sp.gov.br. Morro Agudo/SP, 02/03/2018.

Pregão Presencial nº 016/2018 (REGISTRO DE PREÇOS)
Processo nº 021/2018
Modalidade: Pregão Presencial. Tipo Menor Preço por Lote. 

Objeto: Registro de Preços para aquisição de Uniformes para 
os alunos da Rede Municipal de Ensino, conforme descritivo 
completo no Anexo I do Edital. Entrega dos Envelopes Proposta 
e Habilitação: até as 09h00m do dia 21/03/2018, na Sede da Pre-
feitura Municipal de Morro Agudo, localizada na Praça Martinico 
Prado, nº 1626 – Centro –Morro Agudo. Credenciamento e Início 
da Sessão: as 09h10m do dia 21/03/2018. Local da Sessão: Sala 
de Reunião da Prefeitura Municipal de Morro Agudo, localizada 
na Praça Martinico Prado, 1626, Morro Agudo-SP. Aquisição do 
edital: Prefeitura Municipal de Morro Agudo, Praça Martinico 
Prado, 1626, Centro – Morro Agudo-SP – Setor de Licitação e 
Despesa. Informações: Através do telefone: 0 xx 16 3851-1400 
– Fax: 0 xx 16 3851-1166 ou através do e-mail: licitacao@mor-
roagudo.sp.gov.br. Morro Agudo-SP, 02/03/2018.

 MORUNGABA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MORUNGABA

 AVISO DE LICITAÇÃO
Encontra-se aberta no Município de Morungaba/ SP, a 

seguinte licitação:
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2469/12/2017
OBJETO: Contratação de empresa especializada para forne-

cimento parcelado de materiais de limpeza para próprios muni-
cipais, escolas e creches da rede municipal de ensino, Hospital 
Municipal e Unidades Básicas de Saúde e Departamento de Ação 
Social, para o exercício de 2018, pelo regime de menor preço 
por item, em conformidade com as especificações do Anexo I, 
integrante do Edital.

DATA DE CREDENCIAMENTO DOS REPRESENTANTES DAS 
EMPRESAS / ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA E ABERTURA DOS 
ENVELOPES: Dia 19/03/2018 às 10:00 horas.

O Edital está à disposição dos interessados para consulta, 
a partir do dia 05/03/2018 até o dia 19/03/2018, na Seção de 
Gestão de Suprimentos da Prefeitura, sita à Av. José Frare, nº 
40, Centro, Morungaba/SP, no horário compreendido entre as 
13:00 e 17:00 horas, podendo ser adquirido pelo valor de R$ 
15,00 (quinze reais), ou gratuitamente através do site www.
morungaba.sp.gov.br – Licitações – Editais.

Morungaba, 02 de março de 2018.
Prof. Marco Antonio de Oliveira-Prefeito Municipal

 NATIVIDADE DA SERRA

 PREFEITURA MUNICIPAL 
DE NATIVIDADE DA SERRA

 AVISO DE RETIFICAÇÃO - TERMO DE REFERÊNCIA RETIFI-
CADO - PREGÃO (PRESENCIAL) n° 06/2018 - Edital nº 10/2018 
– Proc. Adm. Mun. n° 21/2018; CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 
menor valor unitário por item. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA TRATAMENTO DE ÁGUA, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES 
NO TERMO DE REFERÊNCIA. DATA DA REALIZAÇÃO: 15 de 
março de 2018. HORÁRIO DE INÍCIO: 09:30 horas (horário de 
Brasília) - início do credenciamento. LOCAL DA REALIZAÇÃO DA 
SESSÃO: Sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Natividade 
da Serra - SP, localizada na Rua José Fernandes da Silva, nº 28, 
Centro, Natividade da Serra/SP, CEP 12.180-000. EDITAL na 
íntegra poderá ser consultado na Sala de Licitações e Compras 
da Prefeitura Municipal de Natividade da Serra – SP, localizada 
na Rua José Fernandes da Silva, nº 28, Centro, Natividade da 
Serra/SP, CEP 12.180-000, ou retirado GRATUITAMENTE no site 
www.natividadedaserra.sp.gov.br. PREFEITURA MUNICIPAL DE 
NATIVIDADE DA SERRA. Rua José Fernandes da Silva, 28 – Tel: 
(12)3677-9700 – Fax: 3677-2100 – CEP12180-000

 NOVA ALIANÇA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ALIANÇA

 Retificação Aviso de PregÃo Presencial nº 08/2018, publi-
cado em 01/03/2018.

A Presidente da Comissão de Licitação torna público a 
Retificação, do Aviso de LicitaçÃo do Pregão Presencial nº 

taria de Suprimentos e Qualidade, à Rua Dr. José Alves, 129, 
Centro, ou pelos telefones: (19) 3814.1049 e 1060. Mogi Mirim, 
02 de março de 2018. Pregoeira.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N. 011/2018
OBJETO: Aquisição de veículos (hacth e pick up) para uso 

dos agentes de trânsito, eletricistas e servidores do conselho 
municipal de habitação. DATA DE ABERTURA: 16 de março de 
2018, às 09 horas.

O edital estará disponível aos interessados através dos sites: 
www.licitacoes-e.com.br e www.mogimirim.sp.gov.br. Demais 
esclarecimentos poderão ser obtidos junto a Secretaria de Supri-
mentos e Qualidade, das 8h às 17h, no endereço acima citado 
ou pelos telefones: (19) 3814.1060/3814.1046/3814.1049 ou via 
e-mail larissa.vicente@mogimirim.sp.gov.br Mogi Mirim, 02 de 
março de 2018. Pregoeira

 AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 006/2018

Processo nº 2.415/2018, objeto: Registro de preços para 
aquisição de agregados reciclados da construção civil – RCC 
destinados a Secretaria de Agricultura. Leva-se ao conhecimento 
de interessados que a licitação em epígrafe foi ADJUDICADA E 
HOMOLOGADA em 02/03/2018, item 01 a empresa F.C. CASTE-
LO EIRELI – ME - Secretário de Agricultura.

 MONTE ALTO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALTO

 AVISOS DE LICITAÇÕES
Acham-se abertas, com instrumentos convocatórios para 

serem retirados ou consultados no Departamento de Licitações, 
sala nº 30, 2º andar, do prédio sede da Prefeitura Municipal, 
situado na Rua Dr. Raul da Rocha Medeiros, 1.390, telefone 
(16) 3244 3113, ramais 3157 e 3158, no horário das 10:00 às 
16:00 horas ou pelo site www.montealto.sp.gov.br, as seguintes 
licitações públicas:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2018 - PROCESSO SA/DL Nº 
20/2018

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento parce-
lado e continuado até 13.320 Kg anual e 1.110 kg mensal de gás 
liquefeito GLP - condicionado a cessão não onerosa, em regime 
de comodato, e pelo prazo que perdurar a contratação, de 4 
(quatro) reservatórios verticais estacionários, com capacidade 
unitária de armazenamento de 190 Kg.

Data do credenciamento às 9:00 horas do dia 15/03/2018
Data da entrega dos envelopes de proposta e habilitação: às 

9:00 horas do dia 15/03/2018
Início da sessão: 15/03/2018 às 09:00 horas.
Local: Associação Antialcoólica de Monte Alto
Avenida Quinze de Maio, nº 471.
Reabertura de Prazo
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2018 - PROCESSO SA/DL Nº 

21/2018
Objeto: Aquisição de pá carregadeira.
Data do credenciamento às 09:00 horas do dia 19/03/2018
Data da entrega dos envelopes de proposta e habilitação: às 

09:00 horas do dia 19/03/2018
Início da sessão: 19/03/2018 às 09:00 horas.
Pregoeira: Claudiana dos Santos Veiga.
Local: Associação Antialcoólica de Monte Alto
Avenida Quinze de Maio, nº 471.
Reabertura de Prazo
PREGÃO PRESENCIAL Nº 97/2017 - PROCESSO SA/DL Nº 

146/2017
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atendimen-

to ao Lar São Vicente de Paulo.
Data do credenciamento às 9:00 horas do dia 20/03/2018
Data da entrega dos envelopes de proposta e habilitação: às 

9:00 horas do dia 20/03/2018
Início da sessão: 20/03/2018 às 09:00 horas.
Local: Associação Antialcoólica de Monte Alto
Avenida Quinze de Maio, nº 471.

 MONTE APRAZÍVEL

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE APRAZÍVEL

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 14/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 21/2018
Objeto: Aquisição de apostilas de INGLÊS destinados aos 

alunos da rede de ensino.
Data do Encerramento: 16/03/2018
Horário: 09h15min.
Local da Abertura dos envelopes: Prefeitura de Monte 

Aprazível - Setor Municipal de Licitação, localizado na Praça São 
João, 117, Centro.

Mais informações poderão ser obtidas pelo telefone (17) 
3275-9526 ou (17) 3275-9500.

Monte Aprazível, 02 de Março de 2018
Nelson Luiz Aranjues Montoro – Prefeito Municipal

 MONTE MOR

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE MOR

 EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO DO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 69/2016

Edital: Pregão Presencial nº 69/2016. Contratante: Prefei-
tura Municipal de Monte Mor. Contratada: CRISTIAN ADRIANO 
DA COSTA. Objeto: “Fornecimento de gêneros alimentícios 
diversos, destinados ao preparo da Merenda Escolar desta 
municipalidade, com entrega ponto a ponto”. Prazo Prorrogado: 
12 (doze) meses Vencimento: 05 de fevereiro de 2019. Contrato 
nº 18/2017. Termo Aditivo Nº 17/2018.

Monte Mor, SP, em 02 de março de 2018
Thiago Giatti Assis – Prefeito Municipal
 EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 

86/2017
Edital: Pregão Presencial nº 86/2017. Contratante: Prefei-

tura Municipal de Monte Mor. Contratada: WHITE MARTINS 
GASES INDUSTRIAIS LTDA. Objeto: “Contratação de empresa 
para o fornecimento do oxigênio e a locação de cilindros com 
concentradores, locação de cilindros sem concentradores, Bipap, 
Oxigênio Líquido, CPAP’s e TITULAÇÃO, entre outros, para aten-
der a demanda da Secretaria Municipal de Saúde e prováveis 
pacientes acamados desta municipalidade, com execução parce-
lada pelo período de 12 (doze) meses”. Prazo: 12 (doze) meses. 
Valor: R$ 600.000,00 (Seiscentos mil reais), referente aos Lotes 
01 e 02 do presente Pregão presencial. Contrato nº 26/2018.

Monte Mor, SP, em 02 de março de 2018
Thiago Giatti Assis – Prefeito Municipal
 AVISO DE SUSPENSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 

07/2018
Thiago Giatti Assis, Prefeito Municipal de Monte Mor, Esta-

do de São Paulo, comunica a todos os que possam se interessar, 
que fica SUSPENSO temporariamente o Pregão Presencial nº 
07/2018, cujo objeto é o: “Fornecimento parcelado de peças 
(novas, originais, genuínas ou homologadas pelo fabricante), 
acessórios em geral para motos, veículos leves e pesados de 
diversas marcas, pertencentes à Frota Municipal de Monte Mor, 
através do Sistema de Registro de Preços, pelo prazo de 12 
(doze) meses”, para possíveis RETIFICAÇÕES, as quais serão 
devidamente publicadas em momento oportuno.

Monte Mor, SP, em 02 de março de 2018
Thiago Giatti Assis – Prefeito Municipal

RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL DE CHAMAMENTO 
PÚBLICO Nº 02/18 PROCESSO ADM. Nº 19473/2017. Objeto: 
seleção de Organização da Sociedade Civil para formalização de 
parceria, em regime de mútua cooperação, para consecução de 
Serviço Socioassistencial destinado a Pessoas com Deficiência 
especificamente Transtorno do Espectro Autista e suas Famílias 
- Serviço de Proteção Social Especial de Média Complexidade. 
De acordo com o art. 21 do edital, caberá interposição de 
recurso num prazo de 5 (cinco) dias úteis, contados a partir da 
publicação. A Comissão de Seleção da Secretaria Municipal de 
Promoção Social de Mogi Guaçu torna público que recebeu 2 
(duas) Propostas – Plano de Trabalho para o referido chamamen-
to, que, após análise uma foi classificada e outra desclassificada 
com a seguinte pontuação. Mogi Guaçu, 02 de março de 2018. 
Comissão de Seleção da Secretaria de Promoção Social de Mogi 
Guaçu. 
Classificação OSC Pontuação 
1º Apae – Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais 07 
Desclassificada Associação de Pais e Amigos do Autista da 
 Baixa Mogiana – Fonte Viva 03 

RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL DE CHAMAMENTO 
PÚBLICO Nº 04/2018 PROCESSO ADM. Nº 19035/2017. Objeto: 
seleção de Organização da Sociedade Civil para formalização de 
parceria, em regime de mútua cooperação, para consecução de 
Oficinas de Qualificação Profissional e Geração de Renda. De 
acordo com o art. 20 do edital, caberá interposição de recurso 
num prazo de 5 (cinco) dias úteis, contados a partir da publica-
ção. A Comissão de Seleção da Secretaria Municipal de Promo-
ção Social de Mogi Guaçu torna público que recebeu 2 (duas) 
Propostas – Plano de Trabalho para o referido chamamento, 
que, após análise foram classificadas com a seguinte pontuação. 
Mogi Guaçu, 02 de março de 2018. Comissão de Seleção da 
Secretaria de Promoção Social de Mogi Guaçu. 
Classificação OSC Pontuação 
1º Infap – Instituto de Formação e Ação em Políticas 
 Sociais para Cidadania  10 
2º Casmoçu – Centro de Ação Social de Mogi Guaçu 04 

Chamamento Público nº 01/2018 - Proc. Adm. nº 
19011/2017. Objeto: Seleção de Organização da Sociedade Civil 
para formalização de parceria, em regime de mútua coopera-
ção, para execução do Serviço Socioassistencial para Pessoas 
Idosas em Centro Dia de Referência – Proteção Social Especial 
de Média Complexidade. AVISO: Leva-se ao conhecimento de 
interessados que a sessão pública de abertura do envelope com 
a documentação da OSC Casmoçu – Centro de Ação Social de 
Mogi Guaçu será às 8h30 do dia 06/03/2018 na sala de pregão, 
Edifício do Paço Municipal, rua Henrique Coppi, nº 200, centro, 
6º andar. Mogi Guaçu, 02/03/2018. Comissão de Seleção da 
Secretaria de Promoção Social de Mogi Guaçu 

Chamamento Público nº 05/2018 - Proc. Adm. nº 
19013/2017. Objeto: Seleção de Organização da Sociedade Civil 
para formalização de parceria, em regime de mútua cooperação, 
para execução do Serviço Especializado de Abordagem para 
Indivíduos e Famílias em Situação de Rua – Serviço de Proteção 
Social Especial de Média Complexidade. AVISO: Leva-se ao 
conhecimento de interessados que a sessão pública de abertura 
do envelope com a documentação da OSC Associação Espírita 
Vinha de Jesus será às 9h30 do dia 06/03/2018 na sala de 
pregão, Edifício do Paço Municipal, rua Henrique Coppi, nº 200, 
centro, 6º andar. Mogi Guaçu, 02/03/2018. Comissão de Seleção 
da Secretaria de Promoção Social de Mogi Guaçu 

Chamamento Público nº 07/2018 - Proc. Adm. nº 
19033/2017. Objeto: Seleção de Organização da Sociedade Civil 
para formalização de parceria, em regime de mútua cooperação, 
para execução do Serviço de Acolhimento Institucional para 
Crianças e Adolescentes – Serviço de Proteção Social Especial 
de Alta Complexidade. AVISO: Leva-se ao conhecimento de inte-
ressados que a sessão pública de abertura do envelope com a 
documentação da OSC CAC – Centro de Atendimento à Criança 
será às 10h30 do dia 06/03/2018 na sala de pregão, Edifício do 
Paço Municipal, rua Henrique Coppi, nº 200, centro, 6º andar. 
Mogi Guaçu, 02/03/2018. Comissão de Seleção da Secretaria de 
Promoção Social de Mogi Guaçu 

Chamamento Público nº 08/2018 - Proc. Adm. nº 
19025/2017. Objeto: Seleção de Organização da Sociedade Civil 
para formalização de parceria, em regime de mútua cooperação, 
para execução do Serviço de Acolhimento Institucional para 
Indivíduos e Famílias em Situação de Rua – Casa de Acolhida 
– Serviço de Proteção Social Especial de Alta Complexidade. 
AVISO: Leva-se ao conhecimento de interessados que a sessão 
pública de abertura do envelope com a documentação da OSC 
Caminho para Paz será às 11h30 do dia 06/03/2018 na sala de 
pregão, Edifício do Paço Municipal, rua Henrique Coppi, nº 200, 
centro , 6º andar. Mogi Guaçu, 02/03/2018. Comissão de Seleção 
da Secretaria de Promoção Social de Mogi Guaçu

 MOGI MIRIM

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

 AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 004/2018

Processo nº 14.386/2017 Registro de preços para aquisição 
de materiais para pintura imobiliária destinados para atender 
diversas secretarias, período estimado 12 (doze) meses. Leva-se 
ao conhecimento de interessados que a licitação em epígrafe 
foi ADJUDICADA E HOMOLOGADA em 01/03/2018, itens 10 e 
48 a empresa J.A. LOPES ACESSÓRIOS - EPP, itens 01, 02, 03, 
04, 11, 12, 13, 14, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27 e 28 a 
empresa ALLPEMA SERVIÇOS E COMERCIO DE FERRAGENS E 
FERRAMENTAS LTDA, itens 08, 15, 30, 31 e 46 a empresa MBR 
COMÉRCIO DE MATERIAIS LTDA - ME, itens 07, 09, 32, 33, 39, 
40, 42, 43 e 45 a empresa SUPERAÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS 
EIRELI - EPP e itens 34, 35, 36, 37, 38, 41, 44 e 47 a empresa L. 
F. GONÇALVES JUNIOR – TINTAS EIRELI - ME. Quanto aos itens 
05, 06, 16, e 17 REVOGO com base no Artigo 49 da Lei Federal 
nº 8.666/93 e suas alterações.

RESULTADO CLASSIFICATÓRIO ATINENTE À TOMADA DE 
PREÇOS N. 001/2018

OBJETO: Contratação de empresa especializada para pres-
tação de serviços de recapeamento asfáltico em logradouros 
da região central, no município de Mogi Mirim/SP, através do 
Convênio Siconv.

A Comissão Permanente de Julgamento e Licitação, através 
de sua Presidente, torna público que adotado critério de julga-
mento prescrito no Edital n. 001/2018, chegou-se ao seguinte 
resultado classificatório:

1° lugar: LANZA TERRAPLENAGEM E COMÉRCIO LTDA 
EPP, 2° lugar: JSA CONSTRUTORA E PAVIMENTADORA LTDA, 
3° lugar: CONSTRUTORA SIMOSO LTDA, 4° lugar: ATIVA CSW 
DESENVOLVIMENTO URBANO EIRELI EPP, 5° lugar: CONSTEL 
CONSTRUTORA E PAVIMENTAÇÃO EIRELI EPP, conforme decisão 
autuada nos autos do processo da Concorrência n. 001/2018. 
Mogi Mirim, 01 de março de 2018. Presidente da CPL.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N. 010/2018
OBJETO: Contratação de Instituição Financeira para pro-

cessamento da folha de pagamento da Prefeitura Municipal 
de Mogi Mirim, Administração Direta e Autarquia (Prefeitura 
Municipal + SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto). DATA 
DE ABERTURA: 20 de março de 2018, às 09 horas.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N. 011/2018
OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais contra-

tações de empresa especializada para prestação de serviços de 
remoção de veículos, máquinas e tratores agrícolas (linha leve, 
média, pesadas e extra pesados) da Frota Municipal de Mogi 
Mirim. DATA DE ABERTURA: 21 de março de 2018, às 09 horas.

Os editais estarão disponíveis aos interessados através do 
site www.mogimirim.sp.gov.br sem ônus. Informações: Secre-


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2018-03-03T01:56:40-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




